Gesamtubersicht

(Gruppensummen)

EINNAHMEN

in Euro

Rechnungsabschluss

Voranschlag

Voranschlag

2005

2006

2007

Gruppe Bezeichnung

AUSGABEN

in Euro

Voranschlag

Voranschlag

Rechnungsabschluss

2007

2006

2005

| 6.467.767.025,36|

6.169.887.200 |

5.853.133.400 |

| 86.600.873,83] 90.408.000 | 79.854.600 |
| 4.407.930 57 6.969.200 | 7.028.300 |
[ 817.569.200.27] 837.997.600 | 858.729.500 |
| 2.369.686,86] 1.187.900 | 1.785.900 |
[ 55344346839 492.304.100 | 530.962.900 |
| 10.264.771,18] 4.565.500 | 7.154.100 |
| 98.429.664,04] 81.582.500 | 61.778.700 |
| 21.518.957,96] 4.319.400 | 7.184.400 |

| 1.337.094.435.84|

1.681.531.700 |

1.553.218.900 |

| 3.536.068.027,47|

2.969.021.300 |

2.745.436.100 |

Ordentlicher Teil

0 Vertretungskdrper und allgemeine Verwaltung
1 Offentliche Ordnung und Sicherheit

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft
3 Kunst, Kultur und Kultus

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauférderung

5 Gesundheit

6 StraRen- und Wasserbau, Verkehr

7 Wirtschaftsforderung

8 Dienstleistungen

9 Finanzwirtschaft

5.853.133.400 |

6.169.887.200 |

6.467.767.025,36|

621.598.800 |

619.918.000 |

560.934.551,64|

28.308.500 |

26.789.600 |

22.169.727,81|

1.094.537.300 |

1.067.975.000 |

1.040.110.865,23|

86.226.400 |

75.424.200 |

82.134.040,82|

1.211.110.000 |

1.165.688.400 |

1.242.751.754,43|

286.742.100 | 270.312.500 | 269.006.901,21|
442 .504.700 | 438.735.200 | 444.509.914,62|
175.466.500 | 172.834.000 | 224.676.321,44|

1.550.903.100 |

1.600.713.200 |

1.330.809.791,83|

355.736.000 |

731.497.100 |

1.250.663.156,33|

Land Niederosterreich

Seite 8

Voranschlag 2007




